研字〔2017〕1号[image: image1.png]

	关于举办2017年中央财经大学研究生论文大赛的通知

	各学院、研究院、中心：

为创新人才培养机制，提高研究生学术科研能力，营造浓厚的校园学术氛围，学校决定继续举办2017年研究生论文大赛。现将有关事宜通知如下，请有关单位按要求积极组织研究生参赛。

一、参赛对象

我校全日制在校研究生（不包括2017届毕业研究生）。

二、参赛要求

（一）毕业设计和课程设计（论文）、学年论文和学位论文、在各级刊物公开发表的论文、已在校级以上（含校级）学术大赛中获奖作品等均不在申报范围之列。

（二）请围绕当前中国改革与发展的热点、难点问题，结合自身专业，撰写学术论文。论文应论点明确，论证清晰，逻辑严谨，结构完整。

（三）参赛者应恪守学术道德，严禁抄袭，违者一经发现立即取消参赛资格，并反馈给相关单位和导师，给予相应处分。

（四）个人作品和合作作品均可参赛，合作作品作者不超过2人。参赛论文字数要求5000字以上。

（五）请按规范的学术期刊论文格式排版（详见附件2），采用Microsoft Word文档格式（不接受PDF格式的论文），以“作者姓名+论文题目”命名文档。
（六）参赛者须随论文提交《中央财经大学研究生论文大赛报名表》（详见附件1）。

（七）每位作者参赛论文只能提交一篇。参赛论文概不退还作者，请作者自留底稿。

三、赛程安排

（一）作品提交

请有关单位积极组织研究生参赛，并以学院为单位于2017年4月5日（星期三）下午17：00前将参赛作品和申报表的电子版以附件形式发送至邮箱yjsgl@cufe.edu.cn（邮件标题注明“学院+论文大赛”字样，每位参赛论文文件名为“学院+作者姓名）。同时将《中央财经大学研究生论文大赛报名表》（纸版1份）和论文（纸版一式5份）汇总后交至研究生管理办公室（办公楼410）。

（二）论文评审

研究生院将对参赛者及参赛论文进行初步审查和不端行为检测（论文复制百分比不能超过10%）。对通过初审的参赛论文，研究生院将组织相关领域知名教授及学者成立评审专家委员会进行匿名评审，取平均成绩作为参赛论文的匿名评审成绩。
（三）论文答辩
专家匿名评审结果排名靠前的论文入围答辩环节；现场答辩评比确定一、二、三等奖获奖论文。具体入围现场答辩论文的数量将根据投稿数量和质量确定。现场答辩时，将由至少3名专家从论文研究价值与创新性、论文论证、答辩陈述、回答提问等方面进行打分，取平均成绩作为参赛论文的现场答辩成绩。现场答辩具体事项另行通知。
论文大赛总得分结果由专家匿名评审得分和现场答辩得分两部分组成，专家匿名评审占60%，现场答辩占40%。对于分数相同的论文，由现场答辩评委投票确定名次。
四、奖项设置

本次论文大赛奖项设一等奖、二等奖、三等奖，奖金额度分别为3000元、2000元和1000元。此外，以学院为单位设优秀组织奖，奖励本次大赛中积极组织学生参赛且作品质量较高的单位，奖金额度为1000元。
五、其他

本次大赛具体工作由研究生管理办公室负责。联系方式：010-62288349；办公地点：办公楼410；邮箱：yjsgl@cufe.edu.cn
特此通知。
附件：1. 中央财经大学研究生论文大赛报名表
      2. 2017年中央财经大学研究生学术论文大赛参赛论文具体格式要求
                       研究生院
二〇一七年一月四日

PAGE
- 2 -